CONCURSO PÚBLICO N. 003/2019

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº. 02/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, PROCEDE NA
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS nomeados pela Portaria n.º 30.877, de 28 de Janeiro de 2022, conforme
classificação abaixo relacionada.
Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de Administração, Rua Borges de Medeiros,
nº 929, Torre 8 – Bremem Office – 10º Andar, no horário das 08:00hs às 16:00hs, no PRAZO DE 20 (VINTE)
DIAS, contados da data de publicação deste, com os documentos exigidos no respectivo Edital de Abertura do
Concurso.
O prazo de 20 (vinte) dias compreende a entrega, análise, aprovação de documentos e a posse. Não compa-
recendo o candidato no prazo acima, terá sua nomeação tornada sem efeito.

Clasif Inscrição Nome Cargo Modalidade

1º 0504997 DANIELA HELFER ROCHA Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

2º 0506691 JOSIANE MARIA HELFER PICK Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

1º 0511193 LESSANDRA LUZIA SILVEIRA Professor Educação Infantil Pretos ou Pardos

3º 0510858 LISMÉIA MARIBEL KERN Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

4º 0507308 ANA TAÍS RABUSKE Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

5º 0507157 JULIA GRASEL DE CASTRO Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

6º 0503265 VANESSA ALVES DA SILVEIRA DE
VASCONCELLOS

Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

7º 0504801 SIMONE RICKMANN WINK Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

2º 0509300 RAIANA DA SILVEIRA LOPES Professor Educação Infantil Pretos ou Pardos

8º 0505110 ALICE MARIA MIORANDO Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

9º 0500983 JULCILÉIA LUÍSA DE MATTOS
RODRIGUES

Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

10º 0506766 DENISE PEIL Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

11º 0510334 DARLI TERESINHA WOMMER Professor Educação Infantil Ampla Concorrência

2º 0507744 DIULLI MONITTIELI MULLER Professor Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

Ampla Concorrência

1º 0501673 FALCONIERE LEONE BEZERRA DE
OLIVEIRA

Professor Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

Pretos ou Pardos

3º 0520171 ALINE MESQUITA CORRÊA Professor Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

Ampla Concorrência

4º 0516950 CINTIA DE OLIVEIRA ZASSO Professor Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

Ampla Concorrência

5º 0507515 SANÁBRIA PEREIRA Professor Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

Ampla Concorrência

6º 0508939 SAMIRA CHAIANA DOS SANTOS Professor Anos Iniciais do Ampla Concorrência

Ensino Fundamental

7º 0508161 FERNANDA LUIZA SIMON Professor Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

Ampla Concorrência

2º 0522416 LORECI MARIA DE OLIVEIRA Professor Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

Pretos ou Pardos

8º 0508386 KELLEN LISANDRA SANTOS
Professor Anos Iniciais do
Ensino Fundamental Ampla Concorrência

1º 0506637 ALINE CERVO
Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Ciências

Ampla Concorrência

2º 0511188 MARTA ELIS BERGMANN KURTZ
Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Ciências

Ampla Concorrência

1º 0502305 ALINE DA SILVA
Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Ciências

Pretos ou Pardos

3º 0507859 DÉBORA FARINA GONÇALVES
Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Ciências

Ampla
Concorrência

1º 0515474 LILIAN DALBEM DE SOUZA
FEUERHARMEL

Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Geografia

Ampla Concorrência

2º 051614 RITA DE CASSIA RITZEL
Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Geografia

Ampla Concorrência

1º 0514081 CLAUDIONEI GARCIAS AMBROSIO
Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Geografia

Pretos ou Pardos

3º 0506832 EDUARDO CARISSIMI
Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Geografia

Ampla Concorrência

4º 0505355 GUILHERME CATTO
Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
História

Ampla Concorrência

1º 0502659 RAFAELA BAKKAR SCHERER Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Inglês

Ampla Concorrência

1º 0506436 MAIARA ALESSANDRA LOPES DA
SILVA

Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental

Ampla Concorrência

Matemática

2º 0501698 MARIANO LUIZ SIMONETTI Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Matemática

Ampla Concorrência

3º 0504843 TAYNÁ LUIZA HENN * Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Matemática

Ampla Concorrêcia

4º 0501090 EMERSON MEDINA DA SILVA Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Matemática

Ampla Concorrência

1º 0518127 PAMELLA TUCUNDUVA DA SILVA Professor Anos/Séries Finais
do Ensino Fundamental
Português

Ampla Concorrência

1º 0518765 MAICON JOHN WEIDLE Professor Informática Ampla Concorrência

1º 0507972 CARLA ANDRESSA DAGORT ROSA Professor Educação Física Ampla Concorrência

2º 0518196 JOÃO LUÍS COLETTO DA SILVA Professor Educação Física Ampla Concorrência

1º 0507406 PRISCILA TATIANA DA SILVA Professor Educação Física Pretos ou Pardos

3º 0506588 LEONARDO BORBA MEDEIROS Professor Educação Física Ampla Concorrência

4º 0507328 DANIEL MLLER KREBS Professor Educação Física Ampla Concorrência

5º 0519813 DAIANI CRISTINA RECH Professor Educação Física Ampla Concorrência

6º 0508157 RHENAN FERRAZ DE JESUS Professor Educação Física Ampla Concorrência

7º 0503727 ALICE SONAGLIO DE
VASCONCELLOS

Professor Educação Física Ampla Concorrência

3º 0518482 THIAGO CEZAR CARVALHO * Professor Educação Física Pretos ou Pardos

* Tendo em vista que a 1ª candidata MAIARA ALESSANDRA LOPES DA SILVA (candidata Pretos ou Pardos), inscrição 0506436, cargo

Professor Anos/Séries Finais do Ensino Fundamental Matemática, teve sua nomeação em 1º lugar na Ampla Concorrência, foi

nomeada na 3º Classificação a 2º candidata da Modalidade Pretos ou Pardos, TAYNÁ LUIZA HENN, inscrição 0504843, cargo

Professor Anos/Séries Finais do Ensino Fundamental Matemática,  da Modalidade Pretos ou Pardos. O candidato JOSÉ ALVA-

RINO DA ROCHA, inscrição 0519936, cargo Professor Educação Física, não compareceu ao procedimento de heteroidentifica-

ção, convocado pelo Edital de convocação 01/2020 em 04/09/2020 e conforme §3º do art. 3º do Decreto n.º 10.463, de 18 de no-

vembro de 2019, alterado pelo Decreto n.º 10.972, de 04 de agosto de 2021, será eliminado da lista de candidatos às vagas re-

servadas às pessoas negras permanecendo na ampla concorrência. No mesmo sentido o 3ª candidato Thiago Cezar Carvalho,

inscrição 0518482, cargo Professor Educação Física.

Santa Cruz do Sul, 28 de Janeiro de 2022.

     HELENA HERMANY
                    Prefeita Municipal

                        EDEMILSON CUNHA SEVERO
   Secretário Municipal de Administração

  Registre-se e publique-se.